
DETERMINA n. 1400 del 29/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1400 del 29/10/2021

OGGETTO: liquidazione per piattaforma resettami alla società CLE SRL

Proposta n. DET-150-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, SPORT E CULTURA

Dirigente responsabile DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del D.lgs.  
n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del D.lgs.  
n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023.

Premesso che:

-  con  determina  dirigenziale  n.  1546  del  19.12.2016  si  acquistava  il  software  “Resettami”per  le   funzioni 
informative sociali, la raccolta, il trattamento e l’elaborazione dei dati dell’ambito territoriale,  fornito dalla società  
CLE srl,  con  sede  legale  alla  via  Giovanni  Amendola  187/A,  70126  Bari,  Partita   IVA 03695510721,  giusta 
“Trattativa Diretta” n. 72616/2016, per un importo totale di €. 11.309,40 (di  cui € 2.039,40 per IVA al 22%), CIG  
Z0D1C3F3CC;

- con determina dirigenziale n.892 del 07/06/2018 con CIG Z3223CF6DB veniva rinnovato per ulteriori tre anni e 

quindi fino a dicembre 2020, il contratto di  licenza d’uso per la piattaforma “Resettami AMB” sottoscritto in data  

19.12.2016,  giunto  a  naturale  scadenza,  in  favore  della  società  CLE  srl,  con  sede  legale  alla  via  Giovanni 

Amendola 187/A, 70126 Bari, Partita IVA 03695510721, per un importo di €. 18.300,00 (di cui €. 3.300,00 per  

IVA al 22%) per anni tre a decorrere dal 19.12.2017 al costo annuale di €. 5.000,00 oltre IVA al 22%, incluso  

l’utilizzo del modulo INPS;

- il software è utile per un valido supporto alle attività amministrative e consente una più fluida gestione delle  

pratiche,

-La società  CLE srl,  con sede legale alla via Giovanni Amendola  187/A, 70126 Bari,ha fatto pervenire per la  

liquidazione relativa all’anno 2020 propria fattura n. 128/S del 22/07/2021, protocollo 79980 del 22/07/2021 , di € 

5000 oltre Iva al 22% pari ad € 1.100, per un totale complessivo di € 6.100;

VERIFICATO :

• Che la società CLE srl, con sede legale alla via Giovanni Amendola 187/A, 70126 Bari, ha regolarmente 

provveduto alla fornitura di un software gestionale;



• La regolarità  contributiva  della  CLE  S.r.l.  come da  verifica  certificazione  agli  atti NUMERO 

PROTOCOLLO INAIL 29618085_con scadenza 11/02/2022

DATO ATTO CHE:

 Ai sensi dell’art.83 comma 3 lett.e) del D.Lgs.159/2011,la documentazione antimafia non è richiesta  

per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non sia superiore a 150.000,00euro;

Rilevato altresì che: 

- con nota protocollo n. 0104418 del 13/10/2021è stato richiesto ai Settori competenti di verificare se 
La Società  ”computer levante Engineering srl”  con sede legale  alla  via Giovanni Amendola  187/A, 

70126 Bari,CF03695510721  risultassero pendenze riferite  a tributi  non versati  ai  sensi dell’art.  3, 
comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei 
tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera del Commissario Straordinario (con poteri 
del Consiglio Comunale) n. 86 del 30.07.2021, atteso che,  trascorsi 7 giorni senza riscontro, la 
verifica sarebbe stata considerata positiva;

- -dell’assenza di cause di conflitto d’interesse e di cause di incompatibilità del dirigente firmatario 
del presente atto e dell’assolvimento degli obblighi previsti dal PianoTriennale della Trasparenza e 
Integrità;

-Visto il D. Lgs. n. 50/2016;
-Visto la D. Lgs. n. 267/00 

VISTO:

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e 

successive modificazioni,  ed in particolare gli  artt.  107 e 112;   il  D.Lgs.  118/2011 come modificato e 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;                - 

DETERMINA

- di liquidare la Fattura di cui in premessa, per la fornitura per l’anno 2020 di un software destinato agli ambiti  

territoriali per le gestione dei piani sociali di zona e l’integrazione socio-sanitaria per la somma complessiva di €.  

6,100 di cui:

-  per base imponibile  €.  5,000,00  da corrispondersi  in  favore  della  società  CLE srl,  con sede legale  alla  via 

Giovanni Amendola 187/A, 70126 Bari Codice Fiscale e P.IVA 03695510721 con accredito su conto corrente IBAN 

IT73U0306904068100000012169;

- per IVA al 22% € 1.100.00 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 

del23.12.2014;



1) di dare atto che la risorsa di € 6.100.00 si trova allocata alla Missione 12, Programma 05,  Titolo 1, , P.F. 

1.03.02.99.999 Capitolo 01031811,   impegno contabile  1168/2/2017,   residui  del  bilancio di  previsione 

triennale 2018/2020;

2) di dare atto di aver di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile  

con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’articolo 183, 

) comma 8 del D. Lgs. n.267/2000;    

3) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento degli importi di  

cui sopra per base imponibile € 5000.00 da corrispondersi in favore della società CLE srl, con sede  

legale  alla  via  Giovanni  Amendola  187/A,  70126  Bari  e IVA al  22% € 1.100.00  da  corrispondere 

all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del23.12.2014;

4) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell

5) ’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali presso il Comune di 

Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e 

per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , 

DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali 

è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 6.100,00 di cui euro 5.000,00 in favore della societa' come 
sopra identificata ed euro 1.100,00 in favore dell'erario. Impegno contabile 1168/2-2017 Missione 12 Programma 05 Titolo 
1 Capitolo 01031811, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 29/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo  
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


	VERIFICATO :
	Che la società CLE srl, con sede legale alla via Giovanni Amendola 187/A, 70126 Bari, ha regolarmente provveduto alla fornitura di un software gestionale;
	La regolarità contributiva della CLE S.r.l. come da verifica certificazione agli atti NUMERO PROTOCOLLO INAIL 29618085_con scadenza 11/02/2022
	DETERMINA

		2021-10-29T15:22:25+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-02T11:14:41+0100
	Giuseppe De Rosa




